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Kan advents omöjliga

budskap bli möjligt?

”Krigets vapen skall förintas och han
skall förkunna fred för folken”– läser vi i
kyrkan på första Advent. Om det ändå
kunde vara sant och möjligt. Människor
i alla tider har längtat och bett om fred
och rättvisa. Många har också arbetat
för att det ska bli möjligt. Idag är det vi
som ber och hoppas. Det destruktiva ska
inte få vinna – det onda måste få ett slut.
Och med oss är också Gud eftersom
Gud vill liv och inte död.

På första Advent påminns vi om Jesus
som kommer till oss med ett budskap om
fred och rättvisa. Han som förkunnar
befrielse för de fångna och förtryckta och
ett nådens år från Herren. Ett nytt
kyrkoår inleds och vi får sannerligen
hoppas att det får präglas av Jesu
budskap och inte diktaturens och
förtryckarnas budskap.
Denna höst har präglats av krig,

energikris och oroligheter. Omvärlden
känns skakig på flera sätt. Klimatkrisen
syns på flera sätt när orkaner blir
starkare och regnet antingen öser ner
eller uteblir helt och hållet. Många
människor lider i vår omvärld. Vad kan
du och jag göra?
Vi kanske inte kan få stopp på krig

och konflikter i andra länder men vi kan
bidra till ett gott samhälle här hemma.
Vi kan alla göra något för andra och för
att fred och frid ska råda där vi bor eller
arbetar. Genom Act får vi också bidra till
att de som lider långt borta får stöd och
hjälp vid katastrofer och krig och får
möjligheter till en bättre tillvaro. Om Act
och dess arbete kan du läsa mer om i
denna tidning. Under hela Adventstiden,
Jul och fram till början av nästa år
samlar vi in pengar till Act.

Vi får också bidra till att hjälpa de
som bor nära oss. I Vattholma pastorat
har vi en diakonikassa där den som
behöver hjälp med matinköp kan ansöka
om pengar. Vi kan inte ge kontanter
men vi delar ut presentkort för
matinköp. Känner du någon som har
svårt med att klara vardagen så kan vi
hjälpa till så att man åtminstone får mat.
När det gäller klimatet och vår miljö

arbetar vi i Vattholma pastorat på att bli
mer kunniga så att vi kan minska vår
negativa klimatpåverkan. Alla ni som
besöker våra lokaler och kyrkogårdar vet
att det finns källsortering och att vi
försöker undvika engångsmaterial.
Laddstolpar har satts upp vid Storvreta
församlingsgård och kommer att sättas
upp också i Skyttorp och vid Trekanten.
Solceller är på gång till församlings-
gården i Storvreta. Kyrkorådet har även
beslutat att kallställa Lena kyrka i vinter
för att spara energi. Gudstjänsterna
kommer att till stor del firas på Trekant-
en. I Tensta firar vi gudstjänsterna i
församlingssalen under vintern och det
fungerar väldigt bra. För att spara el så
är det också beslutat att dopen sker i
respektive kyrka var tredje lördag. Detta
gäller från 14 januari t o m mars.
Mitt i allvaret och i oron kommer

Advent och Jul med sitt budskap om fred
och frid. Kanske kan vi ta till oss de
orden ännu mer nu när omvärlden
känns skakig på flera sätt. Julens ljus
lyser i mörkret och påminner oss om att
han som är världens ljus inte överger oss.
Barnet som föddes i julnatten i Betlehem
bär namnet Immanuel = Gud med oss.
Jag önskar dig en välsignad Julhelg

och att du ska få känna att Gud är med
dig hur du än har det.

Eva Åsjö, kyrkoherde

Kyrkoherden har ordet

Julklappsinsamling

till barn

Många barn i vårt land möter julen utan

klappar, gröt och tomte.

Vi samlar nu in julklappar för åttonde

året i rad till Uplands Nation och deras

julfest för behövande.

Vid förra årets insamling fick vi ihop tolv

stora säckar med julklappar som upp-

skattades mycket.

I år gör vi samma sak.

Så du som vill göra något för ett barn.

Slå in julklappen, märk upp julklappen

med kön och ålder som julklappen är

avsedd för.

Lämna in julklappen i entrén på försam-

lingsgården i Storvreta i en korg som är

märkt med ”Insamling till Uplands

Nation”. Du kan också lämna julklappen i

Skyttorp och Vattholma församlings-

gård.

Du kan lämna din julklapp mellan den 28

nov – 13 dec.

Stort tack för ditt engagemang som gör

sådan stor skillnad.

Charlotta Nilsson

Diakon
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Året var 2009. Jag var ung, nybliven
teologistuderande vid Åbo akademi och
hade en stor passion för mina studier.
Under min första studiehöst skrevs det
en krönika i en finlandssvensk kyrklig
tidskrift vid namn Kyrkpressen. Krö-
nikan var skriven av en präst som erbjöd
en alternativ läsning av berättelsen om
brödundret (Mark. 6:31-44, Joh. 6:1-14).
Texten tog fasta på det orimliga i att
tusentals människor skulle gett sig ut i
ödemarken för att lyssna på Jesus utan
att ta med sig något att äta överhuvud-
taget. Tolkningen var att brödundret
snarare var ett gemenskapsunder där
Jesus fick alla dessa människor att dela
med sig av för att det skulle räcka till
alla.

Jag och några vänner diskuterade
texten ivrigt eftersom vi var flera som
tyckte att det var konstigt att misskre-
ditera ett under på detta sätt. Men med
åren har jag alltmer börjat gilla tolk-
ningen (om än inte uteslutande ett under
där Jesus fördelar bröd och fisk till flera
tusen). För gemenskapens dimension är
oavsett stark i texten. Gästfriheten verkar
råda mellan dessa människor, de är
villiga att dela med sig, och lämna till-
baka 12 korgar med rester. Och det
verkar som att denna skara av vilt

Tankar om gästfrihet
Om matsalen som helig plats

främmande människor mitt i allt blir en
gemenskap. Det är ett under som har
skett, hur vi än ser på saken.
Hur är det med oss då? När delade vi

senast bord med människor vi inte
kände? När hade vi senast oväntade
middagsgäster? För det är något av gäst-
frihetens kärna – att den går utöver våra
närmsta kretsar. I Lukasevangeliet 6:31
står det ”Så som ni vill att människor ska göra
mot er, så skall ni också göra mot dem.” Det är
ett välkänt citat och de flesta känner till
att det kallas för Den gyllene regeln.
Men jag tycker att fortsättningen är
minst lika viktig. Jesus säger i vers 32-33:
”Skall ni ha tack för att ni älskar dem som
älskar er? Också syndare älskar dem som visar
dem kärlek. Skall ni ha tack för att ni gör gott
mot dem som gör gott mot er? Också syndare
handlar så.” Alltså, Jesus vill att vi ska gå
utöver vår innersta krets, till och med så
långt att han uppmanar oss att älska våra
fiender. Och då blir det direkt svårare.
Då innebär gästfriheten att vi måste
lämna vår egen bekvämlighetszon och
gå utanför våra gränser. Det är något jag
tror att vi alla behöver öva på.
Därför är församlingen viktig. Därför

är det viktigt att vi samlas till måltider
och fika. För församlingen är en av de få
mötesplatser i samhället där principen

om att ”lika barn leka bäst” inte gäller. I
församlingen samlas vi med olika bak-
grund, olika ideal och olika framtids-
visioner, men vi samlas ändå runt något
gemensamt. För vi må vara olika men vi
samlas i gudstjänsten kring Jesus ord,
Guds nåd och nattvarden. Och kring
borden efteråt kan gemensamma reflek-
tioner födas – det är där vi formas som
församling. Därför vill jag utmana oss
alla som församling att vid nästa fika
eller måltid sitta med någon annan än
du är van att sitta bredvid. Gå utanför
din bekvämlighetszon!
I mitt tycke är det en fin symbolik i

gamla kyrkor att altarringen de facto är
endast en halv ring. Andra halvan går
utanför den lokal där vi befinner oss och
den går utöver tid och rum. Vår altarring
är bara en liten del av alla som vill sam-
las till gemenskapsmåltid med Jesus och
hans lärjungar. Och på det viset gör
Jesus sitt gemenskapsunder igen. Vi med
våra olika perspektiv och ideal samlas
kring hans bord för att få ta emot. Låt
oss sedan gå därifrån för att ge vidare av
den nåd och gästfrihet vi visats. Låt oss
sprida hans gästfrihet och hans ljus
vidare i världen.

Mattias Boije

ungdomspedagog

Foto: Johannes Frandsen, IKON
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”Det är roligt att vara här, alla får vara
sig själva”. Så säger flera av de ung-
domar vi möter.

Den trygghet som det representerar
är en viktig grund för lärande och
undervisning. När vi är trygga är det
lättare att vilja och orka att ta del av och
lära oss. När vi som församling bygger
grupper/mötesplatser tillsammans, med
ett gott klimat så finns där en grogrund
för lärande. Det kombinerat med bra
och pedagogiska metoder som upp-
muntrar och underlättar lärande gör att
vi tillsammans skapar ett riktigt bra
församlingsarbete. Det gäller både unga
som gamla. Lärandet sker på många
olika sätt; genom att dela berättelser och
erfarenheter, genom sång och drama och
genom att göra något med våra händer.
Redan när vi är små börjar lärandet och
fortsätter upp genom åren.
I vårt pastorat har vi många unga

ledare som går vidare efter konfirma-
tionen och engagerar sig i vårt konfir-
mandarbete. De fortsätter att lära sig och
lär sedan ut till andra. I Svenska kyrkans
ungas syftesparagraf står följande:
”Svenska Kyrkans Unga är en demokratisk
rörelse av barn och ungdomar i Svenska kyrkan.
Vi vill med Kristus i centrum och med dopet som
grund verka i hela Guds skapelse och vara en
gemenskap i församlingen där vi får växa i tro
och ansvar.”

Platser för kunskap och lärande
Att växa i tro och ansvar är ett syfte som
kan gälla alla församlingens medlemmar.
Det handlar om att växa som människa
och kristen men också om att bli betrodd
och få ett ansvar. Pastoratet har en plan
för lärande och undervisning och där
står följande ord: ”Församlingens
undervisning ska syfta till att väcka intresse för
och stärka den kristna tron. Vi vill hjälpa barn
och unga att leva och hantera sina liv utifrån
kristna livstolkningar och värderingar. Lärandet
är livslångt. Vare sig vi som kyrka finns med på
en liten bit av vägen eller på en längre, bör vi
tänka att Guds kärleksbudskap ska genomsyra
alla möten med barn, unga och deras familjer.
Om vi får möjlighet att öppna en dörr till tro
eller så ett frö kan det bära frukt längre fram i
livet.”

Om undervisning i

Församlingsinstruktionen

I församlingsinstruktionen finns ett
avsnitt om undervisning där det står lite
mer om vad vi tycker är viktigt.

Att bedriva undervisning är något
Jesus kallat oss till. I en tid då känne-
domen om kristen tro minskar är det
viktigt att erbjuda kunskap och dela
erfarenheter. Genom att erbjuda många
former av undervisning och delande kan
församlingen hjälpa människor att lära
känna Kristus och fördjupas i sin tro.
Det handlar om allt från söndagsskola till

samtalsgrupper. Församlingen ska vara
en växtplats för alla döpta.
Församlingens uppgift som en plats

för lärande och växande har sin grund i
dopbefallningen (Matt. 28:16–20).
Uppgiften tar sig olika uttryck; i dop och
konfirmandarbetet, i studie- och sam-
talsgrupper av olika slag men också
genom uppsökande verksamhet i skolor-
na. Målet är individers och gruppers
växt och mognad som människor och
kristna, genom gemensamt lärande och
samtal.
Eftersom Vattholma pastorat har en

låg medelålder med många barn och
ungdomar är det naturligtvis viktigt att
församlingarna erbjuder bra och
mångfacetterad verksamhet med flera
uttrycksformer såsom musik, (drama)
och skapande samtal. Detta kan hjälpa
till att bygga bra självförtroende, hitta sin
identitet och känna gemenskap. Vid
gudstjänsterna ska barnen få vara med
och även lyfta in det som de övat på
genom sång och drama eller på annat
sätt.
Som kristna har vi ett särskilt ansvar

att lyfta fram människovärdet och
motverka rasism och främlings-
fientlighet. I våra konfirmandgrupper
ägnas tid åt dessa frågor liksom globala
frågor. Tillfälle till fördjupning och
reflektion i form av samtal och

Foto: Schutterstock, IKON
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temakvällar, bibelstudier, katekumenat
och Alphagrupp mm ska erbjudas och
kan ge andlig fördjupning och tillväxt i
lärjungaskap. Pastoratet ordnar regel-
bundet utbildning för ideella medar-
betare, kyrkvärdar, unga ledare med
flera. Möjlighet finns att delta i kurser på
riks och stiftsnivå.

Personligt

Vad kan vi som församlingsmedlemmar

göra? Vad tycker vi är spännande och

roligt?

Vad har du för kunskapsområden som

du behärskar och hur delar du det med

andra?

Din kunskap och erfarenhet om tron-

hur delar du den?

Vilka personliga initiativ har du eller vill

du ta för att förkovra dig och växa?

Som församling

På vilka sätt upptäcker vi och delar vi

kunskap i vårt pastorat?

Vilken kunskap och lärande möjliggör vi

för andra?

Hur seriöst tar vi på att utveckla oss

själva som lärjungar?

När studerar vi tillsammans? Det finns

många vägar att hitta inspiration och

få sina ögon öppnade för Guds verk.

Hur kan Alphakurser, Katekumenatet,

bibelstudiegrupper, samtalsgrupper

m.m. hjälpa oss att växa som Kristi

kropp på denna plats.

Samhället

Hur delas information, lärande och

kunskap i samhället?

Hur kan vi som kyrka göra så att fler får

kunskap om tro och andlighet?

Vad har vi som kyrka för kunskaper som

vi kan dela med fler?

Samuel Holmberg, fritidsledare

Eva Åsjö, kyrkoherde

Foto: Robert Kneschke, Mostphotos

BRYT EN TRADITION

:  /

Vi lever alla under samma
himmel och tillsammans
kan vi göra skillnad.

Fler än
30 000 flickor
gifts bort
varje dag

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223

Runtom i världen utsätts flickor för

övergrepp, tvångsgifte, könsstympning,

sexuellt våld och våld inom familjen är

exempel på vanliga övergrepp mot flickor.

Varje dag könsstympas över 10 000

flickor. Varje dag gifts över 30 000 flickor

bort.

Flickor får tidigt ta hand om barn och

utföra oavlönat hushållsarbete, vilket

begränsar deras möjligheter att utbilda sig

och skaffa sig en egen försörjning. Flickors

och kvinnors kroppar ses i många fall som

mäns egendom. I vissa samhällen har

kvinnor ingen rätt att äga mark eller egen-

dom, ingen rätt att ha eget bankkonto och

ingen rätt att rösta. Beroendeställningen

leder till stor ohälsa.

Act Svenska kyrkan gör skillnad

Som trosbaserad aktör har Act Svenska

kyrkan ett unikt nätverk i samhällen där

religiösa ledare har stort inflytande över

människors liv och vardag. Det ger möj-

lighet att påverka kränkande normer och

diskriminerande familjelagstiftning. När

kyrkor tar ställning emot exempelvis köns-

stympning och barnäktenskap, kan en

förändring ske i samhället.

Alla flickors rätt till ett värdigt liv

Act Svenska kyrkan arbetar tillsammans

med lokala krafter för att långsiktigt

förändra. Det handlar om utbildning kring

farorna med könsstympning, påverkan för

att förbjuda barnäktenskap och projekt för

att flickor ska tillåtas gå i skolan. Det

handlar om att bryta tabun som rör

jämställdhet och sexualitet och stå upp för

alla människors lika värde.

Tillsammans genom Act Svenska kyrkan

kan vi ge fler flickor möjlighet att ta

makten över sina egna liv. Stöd Act

Svenska kyrkan – För varje flickas rätt till

ett värdigt liv!
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I ett bibliotek finns många olika böcker
och det finns också många olika sätt,
metoder, som vi kan använda för att lära
oss saker. Ordet bibliotek är dessutom
sammansatt med ett namn på en specifik
bok som är central för både juden-
domen, kristendomen och som påverkat
vår moderna kultur på ett avgörande
sätt. Bibeln, det betyder boken men det
är egentligen i sig ett helt bibliotek. För
det finns många olika böcker som har
samlats inom Bibelns pärmar. Det är
därför viktigt att kunskap om Bibeln inte
går förlorad. Jag vill berätta om en
specifik metod som vi använder för att
lära ut Bibelkunskap i skolan.

När det gäller frågor om tro och
bibelkunskap så är ”upplevelse” ett
mycket viktigt och bra komplement till
den teoretiska kunskapen. Det är något
som många pedagoger lyfter fram, både
i skolan och i kyrkan, att praktisk lärande
förstärker undervisningen och många
gånger kan göra det lättare för elever att
ta till sig nya kunskaper. Sen ska det ju
också vara roligt att lära sig!

I Vattholma pastorat använder vi en
metod som heter Bibeläventyret som vi
tar med oss ut i bygdens mellanstadie-
skolor. Det är reglerat i skolans läroplan
att elever skall få kunskap om de centrala
tankegångarna i olika religioner, kunskap
om Bibeln och olika ritualer och
traditioner som påverkar vår kultur.
Bibeläventyret tar upp detta på ett roligt
och interaktivt sätt och gör det icke-
konfessionellt så att kunskapen lärs ut
utan att det predikas något. Elever
brukar längta efter att vi kommer med
vår stora Bibel och utklädningskläder för
att ta dem med på en resa genom Gamla
och Nya testamentets händelser och när
ett äventyr är slut brukar eleverna bli
jätteledsna och vädja att vi kommer
tillbaka.

För att kunna använda Bibeläventyret
i skolan behöver ledarna gå en utbild-
ning för att bli certifierade bibeläven-
tyrare. I dagsläget är vi fem medarbetare
i Storvreta, Vattholma och Skyttorp som
har den utbildningen och som alltså kan

ha bibeläventyr i
skolorna. Vi gör
det dels med hjälp
av visuella red-
skap, som en stor
Bibel som kan
öppnas och i den
alla Bibelns böcker
uppställda som ett
stort bibliotek.
Varje liten bok kan
i sin tur öppnas
och avtäcka en

liten sak som lär oss något om just den
bokens särprägel. Barnen får turas om
att öppna böckerna och blir på så sätt
delaktiga i lärandet.Om vi t ex öppnar
Markusevangeliet så finns det en
plastfigur som föreställer ett litet barn.
Det är ju i Markusevangeliet som texten
om Jesus och barnen finns. Om vi
öppnar 1 Kungaboken så är det en
modell av Jerusalems tempel, för där
beskrivs hur Salomo bygger templet.
Om vi öppnar Lukasevangeliet finns det
en ängel, för det är i Lukasevangeliet
som julevangeliet finns. Lukas var också
en läkare så i samma bok brukar vi lägga
antingen alvedon eller ett plåster för att
symbolisera hans profession. Det finns
många fler spännande upptäckter i de
olika böckerna. Eleverna får också
utmana sig lite inom ämnet matematik
när vi går igenom hur många böcker det
egentligen finns i Bibeln.

Bibeläventyret är uppdelat i två delar.
Vi gör ett äventyr med Gamla Testa-

mentet för årskurs 4 och kommer
tillbaka i årskurs 5 med ett äventyr som
handlar om Nya Testamentet. Varje
äventyr är uppdelad i tre lektions-
tillfällen. Vi bygger upp en karta över
bibelberättelsernas landskap i klass-
rummet där de olika platserna, som
berättelserna utspelar sig på, finns
utlokaliserade i rummet som bilder på
stativ. Det är också roligt för barnen när
de inser att de sitter i olika områden: ”Nu
sitter du i Egypten, i öknen!” eller ”jag badar i
Genesarets sjö!”

Efter en introduktion av Bibeln och
geografin följer vi kronologin från början
till slut, väljer ut några berättelser där
eleverna får vara med och göra drama,
spela olika karaktärer och på så sätt lära
sig vad berättelsen handlar om. Några
av berättelserna innehåller ett visst mått
av trolleri för att förstärka dramat och
göra lärandet ännu roligare. Det är
framförallt drama eleverna längtar efter.
Vi hinner knappt sätta i gång förrän de
frågar ”när ska vi göra drama” och ofta
redan när vi kommer i korridoren ropar
de ”idag vill jag vara med i ett drama!”

För att komma ihåg den röda tråden
jobbar vi också med bilder, nyckelord
och rörelser som hör ihop med dessa
nyckelord. Det är ett väldigt bra sätt att
komma ihåg och ha med alla sinnena i
lärandet. Eleven får se, höra, säga, känna
och röra på sig men också skriva ner
nyckelorden i ett häfte.

Bibeläventyret
– en metod för att lära ut

bibelkunskap i skolorna

Man kan läsa mer om

bibeläventyret på

bibeläventyret.se
Tecknare: Parsmo
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När ett äventyr är slut har eleverna
fått lära sig om berättelser som format
vår kultur, som finns i film och litteratur
på olika sätt, högtidsdagar och tradi-
tioner som har sitt ursprung i Bibeln,
centrala tankegångar från judendomen
och kristendomen samt vilka berättelser
och centrala tankegångar som judendom
och kristendom har gemensamt med
islam. Dessutom har eleverna haft
enormt kul under tiden som de lärt sig
allt detta!

Björn Nilsson

Mattias Boije och Björn Nilsson, följeslagare

genom Bibeläventyret

Här får Albin ta emot sitt eget exemplar av

Bibel för små och stora vid familjeguds-

tjänsten i Lena kyrka den 23 oktober.

Utdelare är församlingsrådets ordförande

Thomas Karlsson.

Bevattningslådor: Arbetet med att

gräva ner bevattningslådor på

kyrkogårdarna har påbörjats i år och

kommer att fortsätta nästa år.

Inledningsvis görs detta på de

skötselgravar där det finns sommar-

blommor, därefter blir det de gravar

som har beställd bevattning.

Den största vinsten blir fina och

kraftiga sommarblommor till en

bråkdel av vattenmängden. Vi

vaktmästare behöver vattna en gång

varannan vecka i stället för tre

gånger per vecka.

Har man skötselavtal med kyrkan

kostar inte bevattningslådan något då

vi sparar in tid för att vattna. Vill man

sköta sin grav själv men ändå ha en

bevattningslåda kommer det nästa

säsong finnas lådor i olika bredder att

köpa till inköpspris. Vi använder

Emperielådor i svart plåt, dessa ligger

runt 1300–1600 kr styck.

Utbud av sommarblommor: Vi har

under många år handlat alla våra

blommor hos Landqvists

handelsträdgård. Då de nu lägger

ned kommer vi att byta leverantör,

se över vårt utbud och uppgradera

prislistor inför skötselgravarna. Det

kan också komma att skilja på

blomutbudet på Tensta, Lena och

Ärentuna kyrkogårdar, olika

förutsättningar med skadedjur

(rådjur, sniglar) gör att vi behöver

anpassa oss.

Ängar för insekter: Vi fortsätter

också att omvandla gräsytor till

ängar där det passar. Arbetet med

att utarma jorden tar några år, ängs-

blommor trivs bäst i magra jordar.

Har du frågor kontakta din

vaktmästare.

Cecilia Johansson

vaktmästare

Information från kyrkogården

Erik och Robert har lagt om murarna i Tensta. Helt fantastiskt skickliga! Även

trappan vid kyrkan behövde läggas om på grund av att frost och tjälsprängning har

fört med sig förskjutning.

Bibel till alla barn

Vattholma pastorat erbjuder barnbiblar till

alla barn som fyllt 5 år. Bibel för små och

stora återger bibelberättelserna på ett

tillgängligt sätt, rikt illustrerat med bilder

som kompletterar det enkla men

innehållsrika språket. Bibeln för små och

stora är en bok att läsa i familjen, eller i

andra sammanhang där vuxna och barn är

tillsammans.
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Kyrkträffen

Varannan tisdag, jämna veckor,

kl 11–13, Församlingsgården,

Ärentunav 3, Storvreta.

Programmet börjar kl 11.

För att ge fler möjlighet att

komma till Kyrkträffen kom-

mer lunchen att ändras till en

enklare måltid för 70 kr.

Anmälan till expeditionen tel

018-366210,

vattholma.pastorat@

svenskakyrkan.se, senast kl 12

fredagen veckan innan.

7/2

Våra kyrkogårdar.Cecilia

Johansson, chef för vakt-

mästeri och fastighet i

Vattholma pastorat, berättar

historier från våra kyrkogårdar.

21/2

Från fjäll till regnskog – glimtar

från olika vandringar. Eva Åsjö,

kyrkoherde, berättar om sina

vandringar.

7/3

Passion för pelargon.

Trädgårdsmästare Mats

Asplund visar levande

blommande pelargon och

diabilder. Försäljning av

småplantor och blomnäring.

Damernas
Församlingsgården i Storvreta

varannan vecka mellan kl 11

och 13. Enklare måltid

serveras.

14/2, 28/2, 14/3

Syjuntan
En plats för småprat, hand-

arbete och hantverk.

8/2, 22/2, 8/3, 22/3

Välkommen på

gofika med diakonen

Har du en liten stund över eller

bara vägarna förbi församlings-

gården i Storvreta, kom in och

drick en kopp kaffe/te med

fikabröd.

Vi sitter i foajén i församlings-

gården följande onsdagar

mellan kl 10 och11.30:

18 /1, 1/ 2, 15/2, 1/3 15/3,

29/3.

Den här hösten har det hänt

mycket i Tensta församling.

Vi har bland annat fått uppleva

Sensommarträff i Tensta,

Megaöppethus i Skyttorp,

gudstjänst med folkdans följt

av fackeldans med Tensta

folkdanslag och en Tack-

sägelsedag i en vackert

skördesmyckad Tensta kyrka

med barnkörsång, mode på

Medeltiden och skördelotteri.

I Kyrkans hus i Skyttorp firas

det under terminerna varannan

vecka morgonmässa på

fredagarna och varannan vecka

Eftermatengudstjänst på

torsdagarna. Nytt för den här

terminen är att i torsdags-

gudstjänsten försöker vi lära

oss att använda tecken som

stöd. Det är utmanande, kul

och bra för alla.

Snart är det dags för höstens

andra Tacom och lovom i

Katarinakapellet. Lägg därtill en

kommande adventstid och jul

med körsång, gott kyrkkaffe,

luciatåg, pyssel och gröt och

mycket mer.

Välkommen med i en gemen-

skap där alla ska känna sig

välkomna oavsett kyrkvana!

Och undrar du över något är

det bara att höra av sig till t.ex.

Kristina Lockner, församlings-

präst.

Dopfest i Skyttorp
På Kyndelsmässodagen

5februari bjuds det in till

dopfest i Kyrkans hus. Särskilt

inbjudna blir alla de som döptes

under 2022 och deras familjer.

Men alla vi andra är också

varmt välkomna. Det blir

gudstjänst där barnkören

medverkar i Katarinakapellet

och efteråt får vi festligt fika i

stora salen.

Dopfest i Storvreta
Kyndelsmässodagen 5 februari

bjuds alla som döpts i Ärentuna

församling det senaste året in

till Gudstjänst med små och

stora. Barnkörerna Sång-

svamparna och Sångstjärnorna

sjunger och det blir bibelutdel-

ning till 5-åringarna i försam-

lingen. Efteråt festligt fika!

Mitt på dagen
Ta en lugn stund mitt på dagen!

Nu finns möjlighet att komma

in till Församlingsgården på

lunchtid för en enkel mässa

12.15 på onsdagar.

Kontakt: karolina.adlarson@

svenskakyrkan.se

18/1, 25/1 , 8/2, 15/2 ,1/3

8/3

Bibelsamtal
Varannan tisdag efter Mässa i

Taizeton i Storvreta kapell

kommer det att ges tillfälle till

bibelsamtal med början 31/1

och med avslut 25/4.

Det händer i Tensta/Skyttorp

Stugmöte
Mellan Allhelgona och

Palmsöndag firas de flesta

gudstjänsterna, som inte

traditionsenligt ska vara i

kyrkan, i Tensta församlingssal

vid klockstapeln. Det är enklare

gudstjänster på eftermiddagen

kl. 14 där vi samlas vid borden

för gudstjänst med eller utan

nattvard (mässa) och sedan

fika.

12 februari kl. 16 öppnar

Agnetha och Lars Thisner sitt

hem i Forsa och bjuder in till ett

riktigt stugmöte. Präst och

musiker är med. Det blir sång

och musik, prat och god

gemenskap. Och naturligtvis

kaffe med dopp. Väl mött!

Skördefest i Tensta kyrka. Cecilia Johansson vackert klädd i

medeltida kläder. Foto: Kristina Lockner
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Söndagskul i

Ärentuna församling

Ärentuna församling erbjuder

något speciellt för barn nästan

varje söndag i gudstjänsterna.

Söndagar med söndagskul

Söndagskul är barnens egen

samling i samband med

gudstjänsten kl 11. På ett

kreativt sätt får barnen ta del

av Bibelns berättelser, be och

sjunga. Söndagskul börjar och

slutar i gudstjänsten. Inga

förkunskaper eller anmälan

behövs. Föräldrar är också

varmt välkomna! Söndagskul

passar för barn från 4 år och

uppåt.

11/9 Storvreta kapell

25/9 Storvreta kapell

9/10 Ärentuna kyrka

20/11 Storvreta kapell

4/12 Storvreta kapell

Gudstjänst för stora och små

Gudstjänster där sång, bön och

predikan är på barnens villkor.

Barnkören Sångsvamparna

medverkar

27/12 kl 11 I Ärentuna kyrka

11/12 kl 16 Lucia i Ärentuna

kyrka

Kontakt: karolina.adlarson@

svenskakyrkan.se,

072-740 80 10
Julsamlingar för

förskolorna
Vattholmas förskolor och

förskoleklass bjuds in till

julsamlingar på Trekanten

v 50-51.

Onsdagslunch

Onsdagsluncherna i försam-

lingsgården Trekanten har blivit

en populär mötesplats för dag-

lediga i och utanför Vattholma.

God lunch och trivsamma sam-

tal med nya och gamla vänner.

18/1, 15/2, 15/3, 12/4 och

avslutning med gemensam

vårresa 10/5.

Anmälan till Bella, 0703-10 50

67

God Jul och tack för den
här terminen alla barn i
barnverksamheten, alla
föräldrar, alla deltagare i
hantverksträffar och
syjuntor, Kyrkträffen,
Träffpunkt dagtid, körer
och alla andra mötesplatser

i pastoratet. Ni är
värdefulla!

Välkomna tillbaka vecka 3.
Hälsningar från pastoratets

hela arbetslag.

Träffpunkt dagtid

Kyrkans hus i Skyttorp

varannan onsdag kl. 11.00

En möjlighet till gemenskap

med gamla och nya vänner…

Vi träffas och tar del av ett

timslångt program och delar

därefter en lättare måltid, 50

kr (70 kr 2023). Anmälan tel.

018-366210 senast

måndagen före.

23/11

Varför köpa Fair trade?

Bertil Högberg från Fair trade-

shopen Globalen berättar

7/12

Adventsandakt och jullunch i

Tensta. Martin Svensson,

Kristina Lockner

120 kr, anmälan senast 30/11

tel: 018-366210

1/2

Från böna till kaka. Om choklad

med Annelie Kejroth från

Annelie K Choklad & Praliner.

15/2

Äldreombudsmannen har ordet.

Heléne Stenlund, äldreombuds-

man i Uppsala.

Terminsstart

barnverksamheten

(reservation för förändringar)

Lena församling, Trekanten,

vecka 3

Tensta församling, Kyrkans hus

Skyttorp vecka 3

Ärentuna församling, Storvreta

församlingsgård vecka 4

Hantverkscafé

Till Trekanten i Vattholma

välkomnas alla som tycker om

hantverk av något slag. Något

skapande som man kan ta med

sig för att i likasinnades

gemenskap koppla av och

samtidigt vara kreativ.

Första träffen på det nya året

blir den 24/1.

Bönedygn
Kom med och be!

Vi startar med en gemensam bön

och lovsångsandakt lördagen den

21 januari 12.00 i Storvreta kapell.

Dygnet avslutas med gudstjänst på

söndagen 11.00 i Lyckebokyrkan

Det kan bli fler gudstjänster under

veckan! Välkommen att engagera

dig i förarbetet!

Helgen är en del av Sveriges kristna råds Ekumeniska bönevecka

För mer information:

karolina.adlarson@svenskakyrkan.se

ingela.wikander@svenskakyrkan.se

Svenska kyrkan och Lyckebokyrkan

Barn i alla länder vill att det ska bli fred!

Barn vill ha fred - alla barn i alla länder vill ha fred. Det förmedlade

barnkören i Lena församling med stor frimodighet på FN-dagen i

Lena kyrka. Och i detta instämmer världens alla barn!

BRYTENTRADITION

SWISHADIN
GÅVATILL

9001223svenskakyrkan.se/act

Vilever alla undersammahimmel
ochtillsammans kanvi göraskillnad.

Flerän30000flickorgifts bort varjedag
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Josef – drömmaren från
Nasaret är titeln på ett
annorlunda julspel, där Josef
lyfts fram från sin rätt
undanskymda plats i jul-
berättelsen.

Josefs roll inför Jesus-
barnets födelse och vid
familjens dramatiska flykt till
Egypten hade onekligen
avgörande betydelse för
Maria och barnet – och för
hela den kristna trons
framtid.
Snickaren Josef var en

praktisk man men han var
också öppen för att lyssna
efter Guds ledning i dröm-
marna. Spelet låter också
aktuella händelser speglas i
det som den heliga familjen
upplevde som flyktingar från
förföljelse och död.
Julspelet om Josef kom till

i ett samarbete mellan Rolf
Larsson som textförfattare
och Janniz Jönsson, som
under sin tid som kyrkomusi-
ker i Vattholma tonsatte
verket för solister, kör och
instrumentalgrupp.

Julspel med solister, kör

och instrumentalister

Trettondedag Jul kl

18.00 i Tensta kyrka

Josef,

drömmaren

från Nasaret

Medverkande:

Solister: Josef - Krister Zackrisson, Maria - Åsa Lansfors,

Kuriren - Mattias Lindström, Ängeln - Kristina Lockner

Instrumentalister: cello – Luisa Garcia, piano – Anders

Kreuger, slagverk – Thomas Olsson, orgel - Janniz Jönsson

Tensta och Lena kyrkokör

Dirigent: Martin Svensson

Luciafirande
11 dec

Luciatågsgudstjänst kl 16 i

Lena kyrka med barnkören.

Glögg på kyrkbacken efteråt.

11dec

Luciagudstjänst kl 16 i

Ärentuna kyrka, Sång-

svamparna och Sångstjärn-

orna.

11 dec

Luciagudstjänst kl 18 i

Katarinakapellet, Skyttorp,

barnkören, glöggmingel

efteråt.

13 dec

Traditionsenlig luciahögtid

kl 19 med Tensta folkdanlag

och Tensta församlings

barnkör. Spelmanslaget

välkomnar redan 18.40 med

musik i kyrkan. Tänk på att

komma i god tid.

Julmusik
18 dec Vi sjunger in julen

med Ärentunakören kl 11,

Storvreta kapell

21dec Julstämning med

Tensta och Lena kyrkokör

kl 19, Lena kyrka

24 dec Midnattsmässa med

körensamble kl 23,

Ärentuna kyrka

24 dec Sång i julnatten

kl 23, Trekanten, Vattholma

26 dec Högmässa, solosång

Mia Karlsson kl 11, Lena

kyrka

31dec Nyårsbön med musik

kl 17, Lena kyrka

6 jan Julspelet Josef,

solister, intrumentalister,

kör kl 18, Tensta kyrka

Välkommen till en traditionell

julmarknad med trettiotalet

lokala hantverkare vid

Storvreta församlingsgård

lördag 3 dec 11–15.

Alla besökare bjuds på glögg

och pepparkakor, inomhus i

caféet finns hembakat julfika

att köpa och för barnen finns

ansiktsmålning, fiskdamm och

gratis pyssel. Vi får dessutom

njuta av trubadurer 11.30 och

13.30, körsång med Joyful

Noise under ledning av Martin

Svensson 13.00, allsång med

kyrkoherden 14.30. Tomten

kommer med godispåse till alla

barn 14.45. Dessutom finns

förstås grillad korv till försälj-

ning! Alla församlingens

intäkter går oavkortat till Act

Svenska kyrkans julinsamling.

Jenny Storm, kanslist

Alltid första lördagen i december!
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söndag 27 november | 1:a sön i advent 
Julinsamlingen till Act Svenska kyrkan startar

tensta kyrka  
Adventsgudstjänst  09.30 | kristina lockner  
tensta-lena kyrkokör | martin svensson | tensta  
folkdanslag bjuder in till adventskaffe i bygdegården

lena kyrka 
Adventsgudstjänst 11.00
björn nilsson | tensta-lena kyrkokör 
martin svensson | adventskaffe i sockenstugan

ärentuna kyrka 
Adventsgudstjänst 11.00  
sångsvamparna o sångstjärnorna | ärentunakören 
eva åsjö | margareta ranudd | charlotta sörensen nilsson

lördag 3 december 
storvreta församlingsgård
Julmarknad kl. 11–15  | lokala hantverkare | fika o korv  
änglalotteri till förmån för act svenska kyrkan

söndag 4 december | 2:a sön i advent

lena kyrka      
Högmässa 11.00   
björn nilsson | rolf larsson    

tensta församlingssal  
Gudstjänst 14.00 | björn nilsson | bengt svedlund

söndag 11 december | 3:e sön i advent

storvreta kapell 
Ung mässa 11.00  
kristina lockner | eva åsjö | mattias boije

ärentuna kyrka
Luciagudstjänst 16.00 | sångsvamparna o  
sångstjärnorna | eva åsjö | margareta ranudd 

lena kyrka
Luciagudstjänst 16.00 | barnkören | martin svensson 
björn nilsson | glöggmingel efteråt

katarinakapellet, skyttorp 
Luciagudstjänst 18.00 | barnkören | martin svensson  
kristina lockner | glöggmingel efteråt

tisdag 13 december
tensta kyrka 
Luciatåg med Tensta folkdanslag 19.00 
18.40 samlingsmusik m. spelmanslaget | kristina lockner

söndag 18 december | 4:e sön i advent

storvreta kapell
Vi sjunger in julen 11.00  m. Ärentunakören 
karolina adlarson |  margareta ranudd

tensta församlingssal
Mässa 14.00  
kristina lockner  | martin svensson

www.svenskakyrkan.se/vattholma

Välkommen att fira advent och jul i din kyrka 2022
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onsdag 21 december
lena kyrka
Julstämning med Tensta-Lena kyrkokör 19.00 
martin svensson | björn nilsson

lördag 24 december | julafton

Samling vid krubban
tensta kyrka 09.30 | kristina lockner
ärentuna kyrka 10.00 | karolina adlarson 
katarinakapellet, skyttorp 11.00 | kristina lockner 
lena kyrka 11.00 | björn nilsson

trekanten, vattholma      
Sång i julnatten 23.00 | björn nilsson

ärentuna kyrka
Midnattsmässa 23.00 | eva åsjö | körsång 
mats wilhelm, saxofon och klarinett | margareta ranudd

söndag 25 december | juldagen

tensta kyrka   
Julotta 07.00    
körsång | kristina lockner | ingvor stagling

storvreta kapell
Högmässa 11.00  
eva åsjö | margareta ranudd

måndag 26 december | annandag jul

lena kyrka
Högmässa 11.00   mia karlsson, solosång
björn nilsson | margareta ranudd

lördag 31 december | nyårsafton

storvreta kapell tensta kyrka  
Nyårsbön 15.00 Nyårsbön 16.30
eva åsjö    eva åsjö 
martin svensson  martin svensson

lena kyrka
Nyårsbön 17.00 | rolf larsson

söndag 1 januari | nyårsdagen

storvreta kapell  lena kyrka
Mässa 16.00   Stilla mässa 18.00   
eva åsjö | martin svensson   eva åsjö | martin svensson 

fredag 6 januari | trettondedag jul

Julinsamlingen till Act Svenska kyrkan avslutas

storvreta kapell  
Högmässa 11.00  
karolina adlarson | margareta ranudd 

tensta kyrka 
Julspel 18.00     Josef - drömmaren från Nasaret 
Om att fly och hitta hem
kristina lockner | martin svensson

tensta-lena-ärentuna 
församlingar

storvreta kapell 
Högmässa 11.00
karolina adlarson  
bengt svedlund
söndagskul

lena kyrka 
Stilla mässa 18.00
kristina lockner | martin svensson
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Musik i änglanatten

Det var en ljummen oktober-

natt. Mörkret hade sänkt sig

över åsen och Lenaberg var

upplyst av marschaller hela

vägen upp emot kyrkan. Det

var stämningsfullt att vandra in

genom kyrkogårdens grind,

ljuset från marschallerna ledde

oss in i kyrkans ombonade

famn. Kyrkklockorna ringde ut

över nejden och alla som hörde

dem påmindes om att det

pågick något magiskt i kyrkan.

Det var kören Joyful noise

under ledning av Martin Svens-

son som med sin vackra sång

bar våra själar upp till änglarna

för en stund. Anna och Ola

Gustafsson berörde också vårt

innersta med solosång som

sprungen ur en sammansmält-

ning av kärlek och kristall. Vi

gick därifrån ut i mörkret då

lamporna på kyrkogården

automatiskt släckts och

marschallerna för längesedan

brunnit ut. I våra inre lyste

dock ljuset som fått sin näring

av änglanattens sång.

Änglabygdsmässan

Det var 10:e gången som Lena

församlings Änglabygdsmässa

firades 2 oktober i Lena kyrka

med Tensta-Lena kyrkokör och

musiker. Änglabygdsmässan

skapades för Vattholmabygden

och Lena församling för att

Änglabygdshelgen 2022
lyfta fram vår vackra bygd.

Klockan 11 ringde kyrkans

klockor in till firandet och vi in-

ledde med

Änglabygdsmarschen. Det blev

en festlig högtid med en stor

kör i koret ackompan-jerad av

Erika Lindgren Liljen-stolpe,

fiol, Elin Rubinsztein, fiol, Per V

Johansson, basfiol och Niclas

Malmberg, orgel och piano.

Björn Nilsson och Eva Åsjö var

gudstjänstledare och Ulla-Karin

Zetterström från kören

predikade så bra och

engagerat!

I kyrkfönstren låg lejon till-

verkade av papperstallrikar.

Miniorerna i församlingen hade

skapat dem under veckan då vi

hade pratat om Daniel i lejon-

gropen och hur han räddades

av änglar.

Änglabygdsmässan har nu firats

för 10e året och den skrevs

utifrån att det fanns en önskan

att få fira en mässa som var

lokalt anknuten. Vattholma-

ängeln föll sig som ett givet

tema. Vattholmaänglarna är

väldigt kända i vår bygd men de

är också kända utanför bygden.

Därför kallas Vattholma också

för Änglabygden. Både

Vattholmatemat och ängla-

temat kombineras i texterna

och musiken. Mycket i

sångerna för tankarna till vår

vackra trakt. Där omnämns

bland annat molnen, åsen,

åarna, Salsta slott och skogen.

I en av de verser som sjungs

står det: ”För nu och dåtid i

änglabygden, för slott och skog

och för å och slätt, för Lena

kyrka, som ger åt alla Guds

glädjebudskap om nåd och rätt.”

Slutpsalmen sammanfattar

Änglabygdsmässans ärende ”En

morgon skall randas, då sången

skall stiga, stiga som Fyrisåns

vårliga brus, ett brus ifrån röster

som tackar för livet, livet som

gåva av skapelsens Gud.” Andra

versen beskriver Vattholma som

”en bygd som är ämnad till

vänskap och kärlek.”

Efter mässan delade vi en stund

ute på kyrkbacken med goda

smörgåsar från Salsta slotts-

café. Vi tackar alla som kom och

firade med oss samt medverk-

ande körsångare och musiker,

som lyfte oss till änglarymden

denna fina dag och vi ser fram

emot nästa års firande! Då är

det 1 oktober som gäller.

Björn Nilsson

Varje måndag klockan 12

ringer kyrkklockorna i

Lena kyrka för fred.

I samband med det har vi en

stund med bön i kyrkan som

är öppen för alla som vill

vara med. Det går också att

vara med i tanken hemifrån

eller på jobbet.

När ni hör kyrkklockorna

ringa så är det en kallelse till

bön för freden.

Vi ringer för fred

En morgon skall randas då sången skall stiga,

stiga som Fyrisåns vårliga brus.

Ett brus ifrån röster som tackar för livet,

livet som gåva av skapelsen Gud.

Foto: Ragnar Persson Text: Rolf Larsson
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Tensta församling

Döpta

14/8 Asta Lilja Björk Erlingsson

3/9 William Johan Olof Lövqvist

17/9 Ernst Gunnar Ek

Vigda

30/7 Mattias Vikström och

Agnes Bergman

30/7 Joakim Jonsson och

Sofia Ek

6/8 Kurt Nilsson och

Inger Mattiasson

Avlidna

10/8 Kenneth Eriksson

22/8 Susanne Dahlén

16/9 Lennart Östergren

Lena församling

Döpta

8/10 Lilly Aila Annnika Lundblad

Avlidna

27/7 Barbro Kristina Wilund

13/8 Henrik Hurtig

25/9 Kjell Sjelin

Ärentuna församling

Döpta

30/7 Tage Lars Olle Arkesjö Waxin

6/8 Eira Harriet Maria Odelius-Wright

20/8 Nessa Alida Maria Borg

20/8 Neo Bror Bengt Borg

27/8 Tronn Truls Hjalmar Borneskog Fleischer

27/8 Andrea Johanna Katalin Borneskog Fleischer

27/8 Bobo Håkan Moström

27/8 Tintin Ester Moström

3/9 Leon Micael Einar Wik Melander

10/9 Ella Kristina Margareta Bjurlestam-Drews

17/9 Hedda Maria Andersson-Gran

17/9 Vera Birgitta Sjöstrand Hedelund

24/9 Alfred Charlie Säterberg

8/10 Andreas Nicholas Rasmus Ungerth- Eriksson

Konfirmerade

14/8 Carl Karpmyr

11/9 Herman Norgren

Vigda

18/6 Henok Ghebrai och Lani Mireya Anaya Jiménez

2/7 Axel Roger Winnberg och Jennifer Landin Andersson

30/7 Macaully Muir och Petra Virtanen

20/8 Robert Fredriksson och Malin Ingeberg

20/8 Henrik Fürst och Johanna Pettersson

3/9 Adam Engström och Rebecka Fredriksson

3/9 Patrik Edberg och Jacqueline Lemon

Avlidna

24/7 Chatarina Elisabeth Rönnblom Hägglund

27/7 Erik Leif Ljung

29/7 Per Åke Hammarberg

17/8 Ella Plack

24/8 Elisabet Eriksson

26/8 Hjördis Elmeskog

6/9 Ture Zetterlund

17/9 Gurli Schill

27/9 Peter Wennberg

9/10 Kerstin Gustavsson

19/10 Kerstin Johansson

23/10 Ulla Winge

Ur församlingsboken

God Jul till Dig med

Guds flödande ljus!

Inte ens ett löv…

kommer att falla från trädet

utan att Gud vet om det!

Det betyder att Gud vet ...

Precis som löven är olika, så är

vi människor alla olika. Varje löv

har sitt speciella utseende och

förmåga. Precis som vi

människor.

Tänk alla vackra sidor som finns

hos just dig! Alla negativa,

positiva och fantastiska sidor

som just Du bär på. Allt som du

får leva med varje dag.

Alla sidor som kanske är jobbiga

att leva med och sidor som är

lättare att leva med. Alla löv har

en funktion, precis som Du.

Ibland vet Du kanske din funk-

tion, ibland inte. Ibland är livet

bara ”ett varande”. Precis som

för lövet. Och det är stort, att

bara få ”vara”.

Gud har en varsamhet bakom

detta ”varande” som är vårt liv.

En fantastisk omsorg.

Lövet seglar ner mot marken,

sakta och försiktigt dalar det

ner. Precis lika försiktigt som

lövet faller, lika försiktig är Gud

i sin omsorg om just Dig!

Du är så viktig för Honom. Du

har det där ljuset som finns

inom Dig. Jag önskar jag kunde

visa just Dig när Du är ensam

eller i mörker, det häpnads-

väckande ljuset i Din egen

varelse.

Det där ljuset som bara flödar

utifrån Dig…

Det där ljuset som är Gud…

Guds ljus flödar till just Dig på

Julnatten, vår heliga natt.

Gud säger:

Jag finns inom dig alltid

Du är min röst

Den finns i dig

Den kan du höra

När du vill

Du har mitt ansikte

Min kropp

Jag finns i dig

Du kan ta fram mig

När du vill

Allt som finns kvar

Av mig

Är inom dig

Så är vi jämnt tillsammans.

Charlotta Nilsson, diakon

”I livets alla skeden kan det vara skönt att ha någon att samtala

med, någon som kan sitta ner och bara lyssna.

Du som känner dig ensam och kanske vill ha någon att samtala

med!Varmt välkommen att höra av dig till mig.

Charlotta Nilsson, diakon.
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Lösningen till Vattholma församlingsexpedition senast den 10 januari. Bokpriser till de tre första öppnade rätta

lösningarna

Namn ..............................................................................................................................................................................................

Adress ............................................................................................................................................................................................
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Adresser

Internet

E-post: vattholma.pastorat@svenskakyrkan.se

De flesta anställda nås på ”fornamn.efternamn@svenskakyrkan.se”

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/vattholma Bankgiro: 189-2546

Webb-red: Camilla von Knorring, camilla.vonknorring@svenskakyrkan.se

Församlingsexpeditionen

Ärentunavägen 3, 743 30 Storvreta

Kanslist Jenny Storm tel: 018–36 62 10 jenny.storm@svenskakyrkan.se

Kamrer Martin Karlsson tel: 070–546 17 70, martin.karlsson3@svenskakyrkan.se

Adm.ass. Helena Hallsten tel: 018–31 44 85, 070–379 19 29

Informatör Camilla von Knorring tel: 072–731 11 55

Präster och diakon

Kh Eva Åsjö tel: 070–299 52 80

Km Kristina Lockner tel: 070–314 50 44

Km Björn Nilsson tel: 073–0203661 bjorn.nilsson2@svenskakyrkan.se

Km Karolina Adlarson tel: 072–740 80 10

Diakon Charlotta Sörensen Nilsson tel: 070–585 13 58 charlotta.nilsson3@svenskakyrkan.se

Ungdomsverksamheten

Fritidsledare Samuel Holmberg tel: 070–36 68 291

Ärentuna (Swish 123 073 15 70)

Förs.ped. Ingrid Ivarsson tel: 070–362 68 80

Husmor Therése Lagerquist tel: 070–527 72 07

Tensta (Swish 123 657 13 01)

Kyrkans Hus

Uggelbovägen 1, 743 94 Skyttorp

Förs.ass. Emmeli Andersson tel: 070–230 37 73

Ungdomsteolog Mattias Boije tel: 070–730 03 84

Lena (Swish 123 269 50 47)

Trekanten tel: 018–35 07 09

Bruksgårdarna 42, 743 50 Vattholma

Fritidsledare Gabriella Bjurström tel: 070–310 50 67

Kyrkomusiker

Ärentuna: Margareta Ranudd tel: 070–584 44 84

Tensta/Lena: Martin Svensson tel: 070–283 09 33

Kyrkvaktmästare

Ärentuna: Malin Henningsson tel: 018–36 74 67, 070–895 94 67

Tensta: Cecilia Johansson tel: 070–210 90 12

Lena: Johan Mattsson tel: 018–35 08 91, 070–942 85 04

Församlingsrådens ordföranden

Ärentuna: Tor Frylmark tel: 073–435 26 98

Tensta: Markus Cifuentes tel: 070–224 04 97

Lena: Thomas Karlsson tel: 070–189 11 72

Kyrkorådet

Ordf: Klas Lundström tel: 076–833 00 16

Öppettider under jul- och nyårshelgen

Församlingsexpeditionen för

Tensta-, Lena- och Ärentuna

församlingar

V.51, 19–25 dec

Måndag kl. 9–12 och 13–15

Tisdag kl. 9–12 och 13–15

Onsdag kl. 9–12

Torsdag stängt

Fredag stängt

V.52, 26 dec-1 jan

Måndag stängt

Tisdag stängt

Onsdag kl. 9–12

Torsdag kl. 9–12

Fredag stängt

V.1, 2–8 jan

Måndag kl. 9–12 och 13–15

Tisdag kl. 9–12 och 13–15

Onsdag kl. 13–15

Torsdag stängt

Fredag stängt



Gudstjänster i våra kyrkor

November

20 Domsöndagen

11.00 Globalmässa,

söndagskul, Storvreta

11.00 Högmässa, Lena kyrka

18.00 Tacom och lovom,

Joyful Noise, Skyttorp

22 tisd 18.30 Mässa i Taizéton,

Storvreta

25 fred 8.00 Mässa, Skyttorp

27 Första Advent

9.30 Adventsgudstjänst,

Tensta och Lena kyrkokör, Tensta

kyrka

11.00 Adventsgudstjänst,

Tensta och Lena kyrkokör, Lena

kyrka

11.00 Adventsgudstjänst,

församlingens körer, Ärentuna

kyrka

29 tisd 18.30 Mässa, Storvreta

December

1 torsd 18.00 Eftermatengudstjänst,

Skyttorp

3 lörd Julmarknad, Storvreta

4 2:a sönd i Advent

11.00 Högmässa, söndagskul,

Storvreta

11.00 Högmässa, Lena kyrka

14.00 Gudstjänst, Försam-

lingssalen, Tensta

6 tisd 18.30 Mässa i Taizéton,

Storvreta

9 fred 8.00 Mässa, Skyttorp

11 3:e sönd i Advent

11.00 Temamässa, Storvreta

16.00 Luciagudstjänst,

Ärentuna kyrka

16.00 Luciagudstjänst, Lena

kyrka

18.00 Luciagudstjänst,

Öppet hus, Skyttorp

18.00 Bön och lovsång,

Storvreta

13 tisd 18.30 Mässa, Storvreta

19.00 Luciahögtid, Tensta kyrka

18 4:e sönd i Advent

11.00 Julsångsgudstjänst,

Ärentunakören, Storvreta

14.00 Mässa, Församlingssalen

Tensta

18.00 Stilla mässa, Lena kyrka

20 tisd 18.30 Mässa i Taizéton,

Storvreta

21 onsd19.00 Julkonsert, Tensta och

Lena kyrkokör, Lena kyrka

24 Julafton

Samling vid krubban

9.30 Tensta kyrka

10.00 Ärentuna kyrka

11.00 Lena kyrka

11.00 Katarinakapellet,

23.00 Midnattsmässa,

körensemble, Ärentuna kyrka

23.00 Julbön, utanför Trekanten,

Vattholma

25 Juldagen

7.00 Julotta, kör,Tensta kyrka

11.00 Högmässa, Storvreta

26 Annandag jul

11.00 Högmässa, sång Mia

Karlsson, Lena kyrka

27 tisd 18.30 Mässa, Storvreta

31 Nyårsafton

15.00 Nyårsbön, Storvreta

16.30 Nyårsbön, Tensta kyrka

17.00 Nyårsbön, Lena kyrka

Januari

1 Nyårsdagen

16.00 Mässa, Storvreta

18.00 Stilla mässa, Lena kyrka

3 tisd 18.30 Mässa, Storvreta

6 Trettondedag Jul

11.00 Högmässa, Storvreta

18.00 Josef – körkantat,

Tensta och Lena kyrkokör,

solister, instrumentalister, Tensta

8 1:a sönd eft Trettondedagen

11.00 Högmässa, Storvreta

11.00 Gudstjänst, Trekanten,

Vattholma

14.00 Mässa, Församlings-

salen, Tensta

10 tisd 18.30 Mässa, Storvreta

15 2:a sönd eft Trettondedagen

11.00 Högmässa, Storvreta

14.00 Gudstjänst, Församlings-

salen, Tensta

17 tisd 18.30 Mässa i Taizéton,

Storvreta

18 onsd12.15 Mässa, Storvret

20 fred 8.00 Mässa, Skyttorp

22 3:e sönd eft Trettondedagen

11.00 Mässa, Trekanten,

Vattholma

11.00 Gemensam mässa,

Lyckebokyrkan

14.00 Mässa, Församlingssalen,

Tensta

24 tisd 18.30 Veckomässa, Storvreta

25 onsd12.15 Mässa, Storvreta

26 torsd18.00 Eftermatengudstjänst,

Skyttorp

29 4:e sönd eft Trettondedagen

11.00 Temamässa ”Kris och

hopp”, Storvreta

14.00 Gudstjänst,

Församlingssalen, Tensta

18.00 Stilla mässa, Trekanten,

Vattholma

31 tisd 18.30 Mässa i Taizéton,

Storvreta

Februari

3 fred 8.00 Mässa, Skyttorp

5 Kyndelsmässodagen

11.00 Gudstjänst med små

och stora, dopfest, barnkörerna,

Storvreta

14.00 Gudstjänst med små

och stora, dopfest, barnkörerna,

Skyttorp

18.00 Ljusmässa, Tensta och

Lena kyrkokör, Trekanten,

Vattholma

7 tisd 18.30 Mässa, Storvreta

8 onsd 12.15 Mässa, Storvreta

9 torsd 18.00 Eftermatenmässa,

Skyttorp

12 Sexagesima

11.00 Kommenterad högmässa,

Storvreta

11.00 Gudstjänst med små

och stora, Trekanten, Vattholma

16.00 Stugmöte i Forsa

14 tisd 18.30 Mässa i taizéton,

Storvreta

15 onsd12.15 Mässa, Storvreta

17 fred 8.00 Mässa, Skyttorp

19 Fastlagssöndagen

11.00 Mässa i ung ton,

Storvreta

11.00 Mässa, Trekanten,

Vattholma

14.00 Gudstjänst, Församlings-

salen, Tensta

21 tisd 18.30 Mässa, Storvreta

22 Askonsdagen

18.30 Askonsdagsmässa,

Storvreta

19.00 Askonsdagsmässa,

kör, Lena kyrka

26 1:a sönd i Fastan

11.00 Högmässa, Ärentuna

kyrkokör, Storvreta

14.00 Mässa,

Församlingssalen, Tensta

18.00 Stilla mässa,

Trekanten. Vattholma

28 tisd 18.30 Mässa i Taizéton,

Storvreta

Mars

1 ons 12.15 Mässa, Storvreta

3 fred 8.00 Mässa, Skyttorp

5 2:a sönd i Fastan

11.00 Högmässa, Storvreta

18.00 Frälsarkransmässa,

Trekanten, Vattholma


